[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.04.2009  № 39-435

г. Саратов
( Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и  правил  расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии  с пунктом  11 статьи 13, статьёй 34 Федерального закона от 08.11.2007 №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила  расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения  (прилагается
).
2. Утвердить нормативы среднегодовых финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения:

2.1
На содержание в размере 4,73% от балансовой стоимости автомобильных дорог местного значения, без учета НДС.
2.2
На капитальный ремонт в размере 7,51% от балансовой стоимости автомобильных дорог местного значения, без учета НДС.

2.3
На ремонт в размере 3,79% от балансовой стоимости автомобильных дорог местного значения, без учета НДС.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»

      О.В. Грищенко

_1302941640